
Strana 1 (celkem5) 

DODATEK Č. 1 

 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 
 

na výkon služeb projektového řízení při přípravě a realizaci projektu Hydropolis Praha 
č. smlouvy příkazce: 0179/A5202/21 

č. smlouvy příkazníka: PV-20-21-017 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 
 

 Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  
IČO: 25656112  

DIČ:  CZ25656112 

zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290  
(dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

Pontevia Corp. a.s.  

se sídlem             Ocelářská 1354/35, Libeň, 190 00 Praha 9 

zastoupena:  
IČO:     248 04 053 

DIČ:  CZ24804053 

zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod sp. zn . B 16912 
(dále jen „příkazník“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení občanského zákoníku tento 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 25.10.2021 ( dále jen „příkazní smlouva“ ): 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1, rozsah činnosti 

 

1. Vzhledem k rozdělení akce „Hydropolis Praha“ na dvě samostatné stavební akce, Revitalizace 

objektů a prostorů VDJ Korunní, P10 (funkční vodojem VDJ 2 – akce 14A5200) a vzdělávací a 

osvětové centrum Hydropolis (akce  1/4/F87/00 - Obnova pláště a střechy provozního objektu 

Korunní, P10, 1/4/F87/01 - Obnova pláště a střechy provozního objektu Korunní, P10 - vodárenská 

věž, 1/4/A52/02 - Revitalizace objektů a prostorů VDJ Korunní, P10), a z  toho vyplývající nutnosti 

rozdělit a upravit projektovou dokumentaci, dohodly se smluvní strany na úpravě původní příkazní 

smlouvy, a to zejména Článku I , II a III. 

 

2. Rozsah činnosti Příkazníka, upravený v Článku I (Předmět smlouvy) příkazní smlouvy bude 

následující: 

 
a) Koordinace přípravy projektové dokumentace pro provádění stavebních částí projektu 

Hydropolis, a to konkrétně: 

- Příprava dokumentace pro provádění stavby osvětového centra Hydropolis, část Věž  a 

provozní budova, konkrétně projekty: 



Strana 2 (celkem5) 

a) Obnova pláště a střechy provozního objektu Korunní (akce 14F8700) 

b) Obnova pláště a střechy – vodárenská věž (akce 14F8701) 

- Příprava dokumentace pro provádění stavby osvětového centra Hydropolis, část 

Revitalizace objektů a prostorů VDJ Korunní (akce 14A5202) 

 

b) Koordinace přípravy vyčleněné dokumentace pro provádění stavby osvětového centra 

Hydropolis, část Rekonstrukce VDJ Korunní (akce 14A5200) 

c) Koordinace přípravy dokumentace pro projekt expozice Hydropolis  

 

d) Koordinace přípravy komplexního návrhu a dokumentace informačního orientačního 

systému objektů a expozice (exteriér, interiér budov a areálu, jednotlivé místnosti, 

jednotlivé exponáty) 

 

e) Návrh přístupového systému pro návštěvnický a zaměstnanecký provoz a správu areálu 

f) Příprava a administrace výběrového řízení na zhotovitele stavebních objektů osvětového 

centra Hydropolis.  

  

g) Technický dozor stavebníka a koordinace BOZP v průběhu realizace osvětového centra 

Hydropolis v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných předpisů 
 

h) Technický dozor stavebníka a koordinace BoZP v průběhu realizace rekonstrukce 

funkčního VDJ Korunní 

 

při realizaci souboru staveb „Vodárenské osvětové a vzdělávací centrum Hydropolis“  

 

Jedná se o činnosti potřebné k realizaci stavby až do stadia vydání kolaudačního souhlasu a splnění 

jeho podmínek, majících původ v činnosti příkazníka, a uvedení stavby a expozice do provozu. 

 

 

Článek II. 

Doba plnění 

 

1. Vzhledem k rozdělení akce na dvě samostatné akce a s tím související potřebě rozdělit a 

dopracovat potřebnou projektovou dokumentaci, dohodly se smluvní strany na základě nového 

harmonogramu postupu projekčních prací na úpravě doby plnění.  

2. Datum zahájení poskytování služeb: říjen 2021  

3. Výkon jednotlivých činností bude prováděn v následujících termínech: 

Koordinace přípravy projektů                                                                         10/2021 – 01/2024 

Organizace a administrace výběrového řízení Hydropolis                             12/2023 – 04/2024 

Technický dozor stavebníka                                                                            05/2024 – 07/2026 

 

Článek III. 

Odměna příkazníka a platební podmínky 

 

1. Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v čl. I této smlouvy zaplatit příkazníkovi odměnu 
ve výši 10.920.000,- Kč bez DPH, 

 

z toho odměna dle bodu 1. a), b), c), d),e) …………………      2.472.000,- Kč bez DPH 



Strana 3 (celkem5) 

 dle bodu 1. f)                      …………………        384.000,- Kč bez DPH 

                            dle bodu 1. g)                      ..………………..     2.304.000,- Kč bez DPH 

                            dle bodu 1.h)                       …………………     5.760.000,- Kč bez DPH 

 

 K odměně bude připočtena DPH ve výši dle aktuálně platných předpisů. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení Příkazní smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 

změny. 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou aktualizované přílohy Příkazní smlouvy: 
- Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 

- Příloha č. 3 – Seznam odpovědných osob 

 

3. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními. V případě, že 

k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek stranami uzavřen a 

nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Dodatek se zavazuje 

uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku anonymizaci 

s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto části upozorní a 

objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů.  

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dva výtisky a příkazník 

jeden výtisk. 

 

 

V Praze dne ……………… 2023                                                        

 

        V Praze dne …………… 2023     

 

za Příkazce 

 

       Za Příkazníka 

  

 

 

 

  

  

  
 

 

 


